
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 131, Ano II

Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo
- Decretos

DECRETO Nº 2.890/2016 DE 03 DE OUTUBRO
DE 2016

DECRETO Nº 2.890/2016 DE 03 DE
OUTUBRO DE 2016

“NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL”

Cláudia do Carmo Martins de Barros, Prefeita
Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de
suas atribuições legais,            

           DECRETA   

          Art. 1º - Fica nomeada para exercer o
cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL, a Sra. HELIARA ADRIANA TOMAZ,
CPF nº 734.687.626-15, a partir desta data.

          Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de
outubro de 2016

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA Nº 032/2016 DE 03 DE OUTUBRO
DE 2016 a PORTARIA N.º 532/2016 DE 03 DE

OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 032/2016 DE 03 DE OUTUBRO
DE 2016

 

“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES”

 

                         Cláudia do Carmo Martins de
Barros, Prefeita do Município de Bom Sucesso
– MG,  no  uso  das  atribuições  legais e
considerando o disposto na lei       nº 8666/93,
de 21.06/93,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

 

                        Art. 1º -           Nomear os
servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, integrarem até
31/12/2016, a Comissão Permanente de
Licitações – CPL da Prefeitura de Bom
Sucesso:

 

TITULARES:

                                              

VIVIANE ANDRADE ALVES1.

CI nº M-9.146.231  -  CPF nº 962.172.866-53

 

CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO1.
LOPES

CI nº  M-3629459    CPF nº 505.523.176-91

 

EDERSON LUIZ RIBEIRO    1.

CI nº  MG-14.531.356  CPF nº 091.253.476-16

                       

SUPLENTES:

 

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO1.

CI nº MG-15.217.581 CPF nº 081.641.126-31

 

JOSÉ RIBEIRO DA SILVA1.

CI nº  MG 3.561.715   CPF nº 638.194.576-15

 

ROBSON JOSÉ DE MORAIS    1.

CI nº  M-6 129505     CPF nº 818.409.346-20

 

 

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

 

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário, em especial a Portaria       nº
Portaria nº 001/2016 de 04 de janeiro de 2016.

 

                        Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de
outubro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 

 

 

         

PORTARIA N.º 033/2016 DE 03 DE
OUTUBRO DE
2016                                                          



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

 

 

“REVOGA PORTARIA
N.º 015/2016 DE 30
DE MARÇO DE 2016
QUE FAZ
DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR”
 

 

            Cláudia do Carmo Martins de Barros,
Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no
uso de suas atribuições,

 

 

                        RESOLVE:

 

                        Revogar a partir desta data, a
Portaria Municipal              n.º 015/2016, de 30
de março de 2016, que faz designação do(a)
servidor (a) GIVANLDO CANDIDO RIBEIRO,
CPF nº 064.313.786-60.

 

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de
outubro de 2016.

 

 

 

 Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

PORTARIA N.º 525/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE
ASSUNTOS

PARTICULARES, SEM REMUNERAÇÃO”

 

 

                                   A Prefeita do Município
de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 101 da Lei
Municipal              n.º 1.634/91 de 23/07/9l.

 

                    RESOLVE:

 

                                   Conceder ao(a)
servidor(a) LAURA NEVES DE PAULA,
matrícula  n.º 25.776, cargo Professor de
Educação Física, a pedido, 02 (dois) anos de
licença para tratar de assuntos particulares,



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

sem remuneração, a partir de 30/09/2016 .

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

PORTARIA N.º 526/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

 

 

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da    Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

 

 

  RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) ADRIANA
MACHADO DUARTE, matrícula nº 25.467,
cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de
16/09/2016 a 30/09/2016.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 527/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

 

 

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da     Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                   nº 3.010/2006, de 11 de



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

outubro de 2006,

 

 

  RESOLVE:

 

  Conceder ao(a) servidor(a) EDNÉA ALVES
DE        OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula nº
25.163, cargo Professor,                        05
(cinco) dias de licença para tratamento de
saúde, no período                  de 11/09/2016 a
15/09/2016.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

PORTARIA Nº 528/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

         A Prefeita do Município de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais, de
conformidade com o art. 79 da Lei Municipal
n.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

 

       RESOLVE:

 

       Conceder ao(a) servidor(a) JULIANA
MARIA TRINDADE ALVIM, matrícula nº
31.192, cargo Professor, 30 (trinta) dias          
de licença por motivo de doença em pessoa da
família, no período      de 21/09/2016 a
20/10/2016.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 529/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

 



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

“CONCEDE LICENÇA
POR MOTIVO DE
LUTO”
 

 

                        A Prefeita do Município de Bom
Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais 
e, de conformidade com o  art. 62 inciso VI  da
Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                       

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a)
DIRCEU SANTOS CARVALHO, matrícula nº
23.660, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 07
(sete) dias de licença por motivo de luto no
período de 23/09/2016 a 29/09/2016.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo Martins de
Barros

Prefeita Municipal

 

PORTARIA N.º 530/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

 

“CONCEDE LICENÇA
POR MOTIVO DE
LUTO”
 

 

                        A Prefeita do Município de Bom
Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais 
e, de conformidade com o  art. 62 inciso VI  da
Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                       

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a)
ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 07 (sete)
dias de licença por motivo de luto no período
de 28/08/2016 a 03/09/2016.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

Cláudia do Carmo Martins de
Barros

Prefeita Municipal

 

PORTARIA N.º 531/2016 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2016

 

 

“CONCEDE LICENÇA
POR MOTIVO DE
LUTO”
 

 

                        A Prefeita do Município de Bom
Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais 
e, de conformidade com o  art. 62 inciso VI  da
Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                       

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a)
VALMIRA DO SOCORRO SANTOS, matrícula
nº 30.710, cargo Professor, 07 (sete) dias de
licença por motivo de luto no período de
15/09/2016 a 21/09/2016.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de
setembro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo Martins de
Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 532/2016 DE 03 DE
OUTUBRO DE 2016

 

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

             A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso  de suas atribuições
legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Lotar, na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, o(a) servidor(a)
MARLÚCIA TEREZINHA DE ANDRADE,
matrícula nº 26.256, cargo Telefonista, a partir
desta data.

 

              Revogam-se as disposições em
contrário, em especial a Portaria Municipal nº
252/1999, de 14 de abril de 1999.

                                  

                        Registre-se, comunique-se e
cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 03 de Outubro de 2016 - Edição Nº 131, Ano II Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

  Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de
outubro de 2016.

 

 

 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-10-03T16:07:25-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




